[image: image1.png]

ГЛАВНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ                                  СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 16.04.2015   №  155

                      г.ПСКОВ

	О внесении изменений в приказ Главного государственного управления социальной защиты населения области от 21.11.2014 № 365 «Об утверждении положения о порядке предоставления социальных услуг в Псковской области»

В целях совершенствования нормативных правовых актов Главного государственного управления социальной защиты населения Псковской области в сфере социального обслуживания граждан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления социальных услуг в Псковской области, утвержденное Приказом Главного государственного управления социальной защиты населения области от 21.11.2014 г. № 365 следующие изменения:

1.1. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Не позднее 5 рабочих дней с момента принятия решения о признании гражданина нуждающимся, Комиссией составляется индивидуальная программа, по форме согласно приложению № 4 к настоящему Положению, включая План реализации мероприятий по социальному сопровождению»;

2. в подпункте пункта 52 после слов «социальных услуг» дополнить словом «условий».

3. Утвердить прилагаемую форму Плана реализации мероприятий по социальному сопровождению, являющуюся приложением к Индивидуальной программе предоставления социальных услуг.

4. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на первого заместителя начальника управления Синдеева А.В.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента опубликования.

Начальник управления                                                                    А.Л.Мнацаканян

УТВЕРЖДЕН

приказом Главного государственного

управления социальной защиты

населения Псковской области

от  16.04.2015   № 155

Приложение

к Индивидуальной программе

предоставления социальных услуг

от «__»__________ г. № ____________

План

реализации мероприятий по социальному сопровождению

	№ п/п
	Мероприятие*
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель**

* указывается вид медицинской, психологической, педагогической, юридической, социальной помощи, не относящейся к социальным услугам

** указывается организация, которая будет оказывать получателю социальных услуг медицинскую, психологическую, педагогическую, юридическую, социальную помощь, не относящуюся к социальным услугам»